
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 27 марта 2023 года № 26/459-I

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ
НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления органами местного
самоуправления Буденновского муниципального округа Ставропольского
края муниципальных услуг и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее - Перечень
услуг).

2. Признать утратившими силу решение Совета Буденновского
муниципального района Ставропольского края от 14 февраля 2012 г.
№ 17/158-III «Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления органами местного
самоуправления Буденновского муниципального района муниципальных
услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев



Приложение
к решению Думы Буденновского

муниципального округа
Ставропольского края

от 27 марта 2023 года № 26/459-I

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И
ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана,
технического плана, акта обследования <*>.

2. Санитарно-эпидемиологическая экспертиза в целях выдачи
санитарно-эпидемиологического заключения на проектную и иную
нормативную документацию <*>.

3. Государственная экспертиза проектной документации <*>.
4. Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий

<**>.
5. Проведение государственной историко-культурной экспертизы <*>.
6. Нотариальное свидетельствование верности копий документов,

необходимых для предоставления органами исполнительной власти
Ставропольского края государственных услуг (в случаях, когда требование о
нотариальном свидетельствовании верности копии документа установлено
законодательством Российской Федерации и (или) законодательством
Ставропольского края) <*>.

7. Разработка проектной документации в составе, необходимом для
получения разрешений на строительство и на ввод объекта в эксплуатацию
<*>.

8. Открытие счета в кредитной организации <*>.
9. Проведение комплексного психолого-медико-педагогического

обследования с выдачей заключения.
10. Выдача письменного согласования общероссийской спортивной

федерации на государственную аккредитацию региональной спортивной
федерации.

<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.
<**> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя, размер платы за

оказание которых устанавливается федеральными органами исполнительной
власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Управляющий делами Думы
Буденновского муниципального округа Н.Н. Шейко


